[image: image1.png]

министерство
тарифного регулирования

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 января 2014 года                                                                                                     № 3 – эк

	О внесении изменений в постановление министерства тарифного регулирования Калужской области от 26.11.2013 № 206-эк «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям Муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Горэлектросети» на 2014 год»

На основании Положения о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, министерство тарифного регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить Приложение № 2 к постановлению министерства тарифного регулирования Калужской области от 26.11.2013 № 206-эк «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям Муниципального предприятия города Обнинска Калужской области» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Министр тарифного регулирования
Калужской области                                                                                         Д.Ю. Лаврентьев
Приложение

к постановлению министерства
 тарифного регулирования

Калужской области

от 28.01.2014 г. № 3-эк
Ставки за единицу максимальной мощности

для определения платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям Муниципального предприятия города Обнинска
Калужской области «Горэлектросети»

руб./кВт (без НДС)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Уровень напряжения
	Заявленный максимальный объем мощности

	до 15 кВт
	до 150 кВт
	от 150 кВт до 670 кВт
	от 670 кВт до 890 кВт

	1
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий заявителю (ТУ)
	0,4 кВ
	1 324,02
	355,42
	39,23
	43,49

	6-10 кВ

	45,92
	16,18

	2
	Разработка сетевой организацией проектной документации по строительству "последней мили"

	-
	-
	-
	-

	3
	Выполнение сетевой организацией мероприятий, связанных со строительством "последней мили"

	3.1
	строительство воздушных линий
	0,4 кВ
	13102,83
	7875,74
	794,54

	6-10 кВ

	4236,05
	4837,58

	3.2
	строительство кабельных линий
	0,4 кВ
	18680,32
	4798,66
	1455,47

	6-10 кВ

	4955,05
	1810,39

	3.3.
	строительство пунктов секционирования

	-
	-
	-
	-

	3.4.
	строительство комплектных трансформаторных подстанций (КТП), распределенных трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем напряжения до 35 кВ
	0,4 кВ

	5225,62
	3905,36

	3.5
	строительство центров питания, подстанций уровнем напряжения 35 кВ и выше (ПС)

	-
	-
	-
	-

	4
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	0,4 кВ
	286,67
	76,95
	8,49
	9,42

	6-10 кВ

	20,66
	7,28

	5
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств заявителя <1>
	0,4 кВ

	8,04
	8,91

	6-10 кВ

	11,41
	4,02

	6
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	0,4 кВ
	337,59
	90,62
	10,00
	11,09

	6-10 кВ

	38,17
	13,45

<1> Данные расходы не учитываются при установлении платы за технологическое присоединение:

- для заявителей – юридических лиц или индивидуальных предпринимателей в целях технологического присоединения по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 150 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);

- для заявителей в целях временного (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения принадлежащих ему энергопринимающих устройств для обеспечения электрической энергией передвижных объектов с максимальной мощностью до 100 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);
- для заявителей – физических лиц в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 15 кВт включительно (с учётом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику.
_1157805997